/

2023年01月17日 星期二

福州市 晴 6℃~13℃
长者模式  无障碍

 当前位置：首页 > 政务公开 > 通知公告

2014-12-29 11:00  |  |  |  |

闽价商〔2014〕395号

各市、县（区）物价局(发改委)、财政局、水利局，平潭综合实验区市场监督管理局、财政金融局、经济发展局：

　　根据国家发展改革委、财政部、水利部《关于水资源费征收标准有关问题的通知》（发改价格〔2013〕29号）精神，为促进水资源节约、

保护、管理与合理开发利用，经省政府同意，决定适当提高我省地表水水资源费征收标准，并实行超计划取水累进征收水资源费制度。有关事

项通知如下：

　　一、适当提高地表水水资源费征收标准

　　对地表水中“城乡生活取用水”、“工业取用水”、“除工业取水之外的其他生产经营取用水”，一类区提高水资源费征收标准0.04元/立

方米，二类区提高水资源费征收标准0.03元/立方米。具体调整如下：

　　单位：元/立方米

地表水取水用途 地区分类 现行收费标准 调整后收费标准

城乡生活取用水 一类区 0.06 0.10

二类区 0.05 0.08

工业取用水 一类区 0.08 0.12

二类区 0.07 0.10

除工业取水之外的其他生

产经营取用水

一类区 0.12 0.16

二类区 0.10 0.13

备注：一类区为福州、莆田、泉州、厦门、漳州市，以及平潭综合实验区；二类区为龙岩、三明、南平、宁德市。

　　二、实行超计划取水累进征收水资源费制度

　　按照水行政主管部门批准的取水许可计划，除水力发电、贯流式火力发电、城市供水企业外的取水单位或个人超计划取水的，对超计划取

水部分按年度累进征收水资源费。超过计划取水20%（含20%）以内部分在原标准基础上加收1倍水资源费，超过计划取水20%（不含20%）-50%

（含50%）部分在原标准基础上加收2倍水资源费，超过计划取水50%（不含50%）以上部分在原标准基础上加收3倍水资源费。

　　三、超计划取水累进征收水资源费，由县级以上人民政府水行政主管部门按照取水许可管理权限分级负责，通过水利工程供水的，在水利

工程环节征收，由水利供水工程管理单位统一缴纳。价格主管部门在核定水利工程供水价格时要明确实行超计划取水累进征收水资源费制度。

　　四、本通知自2015年1月1日起执行。其中，对城市供水企业的水资源费调整自当地城市供水价格调整起执行；通过水利工程供水的，水资

源费调整从2015年3月1日起执行，价格主管部门要及时将水资源费纳入水利工程供水价格中。

福建省物价局 福建省财政厅 福建省水利厅关于调整水资源费征收标准有关问题的

通知



请输入您要搜索的内容本站

网|| |国务院  省人大  省政协 登录 注册繁体版 EN 移动版

首页 省政府 政务公开 解读回应 办事服务 互动交流 走

返回顶部

javascript:;
javascript:;
https://www.fujian.gov.cn/
https://www.fujian.gov.cn/zwgk/
https://www.fujian.gov.cn/zwgk/tzgg/
javascript:window.print()
https://www.fujian.gov.cn/
http://www.gov.cn/
http://www.fjrd.gov.cn/
http://www.fjzx.gov.cn/
https://www.fujian.gov.cn/suc/login/login?redirtUrl=http://www.fujian.gov.cn/suc/login/noseLogin?redirtUrl=https://www.fujian.gov.cn/zwgk/tzgg/201501/t20150105_1305665.htm
https://mztapp.fujian.gov.cn:8304/dataset/UnifiedController/goRegist.do?callerCode=Q9QP5Mznsc4rS9lk8t5sW4pj1byW8maZKBuAselxg
https://www.fujian.gov.cn:82/gate/big5/www.fujian.gov.cn/
https://www.fujian.gov.cn/english/
http://www.fujian.gov.cn/bsfw/mztapp/
https://www.fujian.gov.cn/
https://www.fujian.gov.cn/szf/
https://www.fujian.gov.cn/zwgk/
https://www.fujian.gov.cn/jdhy/
https://zwfw.fujian.gov.cn/
https://www.fujian.gov.cn/hdjl/
https://www.fujian.gov.cn/zjfj/

/

来源：省物价局

　　福建省物价局　福建省财政厅　福建省水利厅

　　2014年12月18日

扫码关注中国福建微信 扫一扫在手机上查看当前页面

关于我们 | 隐私保护 | 网站地图 | 联系我们  | 中国福建邮箱

网站标识码：3500000049 闽公网安备：35000899002 闽ICP备15003084号

版权所有：© Fujian Provincial People's Government.

主办：福建省人民政府办公厅 承办：福建省大数据集团有限公司

为确保最佳浏览效果，建议您使用以下浏览器版本：IE浏览器9.0版本及以上； 谷歌浏览器 63版本及以上； 360浏览器9.1版本及以上，且IE内核9.0及以上。

新媒体矩阵

省政府官方微信 闽政通APP

省政府公报微信 福建发布政务微博

省政府部门 市、县（区） 国家部委 中央驻闽机构 各省区市 新闻媒体 其他

返回顶部

https://www.fujian.gov.cn/bz/gywm/
https://www.fujian.gov.cn/bz/ysbh/
https://www.fujian.gov.cn/bz/zddt/
https://www.fujian.gov.cn/bz/lxwm/
https://mail.fujian.gov.cn/
https://beian.miit.gov.cn/
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=07BBE32157290F90E053022819AC8A23
https://www.fujian.gov.cn/xmtjz/
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;